第16号様式（第10条関係） 記入日

練馬区長　殿

１　補助金受給者の氏名等

―

□

□

□

□

□

□

□

□

３　処分について

※自らの責によらない理由により設備を処分する場合は、そのことを証する書類(り災証明書、物件事故報告書
など）を添付してください。

処分の予定日 　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

処分の理由

 設備の種類

太陽光発電設備

自然冷媒ヒートポンプ給湯器（エコキュート）

家庭用燃料電池システム（エネファーム）

蓄電システム

ビークル・トゥ・ホームシステム

ＬＥＤ化改修（令和２年度以前に交付されたものは　直管型ＬＥＤ照明等）

高機能換気設備

改修窓

設 備 の 設 置 等 を 行 っ た
場 所 の 住 所 お よ び 名 称

※住所（所在地）以外に設置する場合に記入

２　補助金の交付を受けた設備

住　　　所 〒　　　　　－
電 話
番 号

（　　　）

（ 法 人 ・ 団 体 に あ っ て は
そ の 所 在 地 ）

　　　年　　　月　　　日

処分承認申請書

氏　　　名

印
（ 法 人 ・ 団 体 に あ っ て は
名称および代表者の氏 名）

　つぎの設備について処分したいので、練馬区カーボンニュートラル化設備の設置等に係る補助金交付要
綱第10条の規定により申請します。
　申請に当たっては、練馬区カーボンニュートラル化設備の設置等に係る補助金の全部または一部の返還
を命ぜられる場合があることを了承し、返還の請求があったときは、補助金を返還します。